
 

 

 
 

 
Via Municipio -  87057 SCIGLIANO  (CS) 

tel. e fax 0984.966289 - cod. meccanografico CSIC864005 – cod. univoco UFXUUV - C.F. 99332900788 
csic864005@istruzione.it - csic864005@pec.istruzione.it - www.omniscigliano.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo specifico – 13.1 – “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, ovvero per l’acquisto di schermi digitali o strumenti per la 
trasformazione digitale nella didattica o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali 

in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145 
 

CUP: I34D21000130006 
 

ALBO PRETORIO 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: bando di selezione collaudatore nell’ambito del PON FESR di cui all’Avviso 
pubblico prot.n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate 
sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, ovvero per l’acquisto di schermi 
digitali o strumenti per la trasformazione digitale nella didattica o di strumentazione 
e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali in attuazione del decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Priorità 
di investimento 13.1 – “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”. 
 

PREMESSO CHE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determinazione dirigenziale Prot. n. 2416 del 04/10/2023 con la quale è stato 
indetto l’avvio di presentazione di candidature avviso interno/esterno di selezione per il 
reperimento di 1 Figura di collaudatore nell’ambito del progetto PON FESR 
“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, 
ovvero per l’acquisto di schermi digitali o strumenti per la trasformazione digitale nella 
didattica o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” 
– A.S. 2022/2023; 
VISTO l’avviso Prot. 2417 del 04/10/2023 per il reperimento di 1 Figura di collaudatore 
nell’ambito del progetto PON FESR Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, ovvero per l’acquisto di schermi digitali o strumenti 
per la trasformazione digitale nella didattica o di strumentazione e attrezzature 
laboratoriali “green”, sostenibili e digitali in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” – A.S. 2022/2023; 

Istituto Comprensivo SCIGLIANO - C.F. 99332900788 C.M. CSIC864005 - A9HFAXK - Ufficio Protocollo

Prot. 0002583/U del 11/10/2023 17:05IV.5.2 - PON-scuola



 

 

 
 

 
Via Municipio -  87057 SCIGLIANO  (CS) 

tel. e fax 0984.966289 - cod. meccanografico CSIC864005 – cod. univoco UFXUUV - C.F. 99332900788 
csic864005@istruzione.it - csic864005@pec.istruzione.it - www.omniscigliano.edu.it 

CONSIDERATO che in data 11/10/2023 alle ore 13:00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle candidature inerente tale avviso; 
RITENUTO di dover nominare la Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte 
pervenute, per l’affidamento del relativo incarico; 
VISTA la Costituzione e la convocazione della predetta Commissione con prot. n. 2579 in 
data 11.10.2023; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di valutazione prot. 2582/U   del 11.10.2023; 
DECRETA 

 La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione per il reperimento 
di 1 Figura di collaudatore nell’ambito del progetto PON FESR “Realizzazione di 
reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, ovvero per 
l’acquisto di schermi digitali o strumenti per la trasformazione digitale nella 
didattica o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 
digitali in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 
2023, n. 145” – A.S. 2022/2023; 
 

 La graduatoria allegata è parte integrante del presente atto; 
 

PROT NOME 
CANDIDATO 

Tipologia 
candidato 

Titolo 
accesso 

Compet. 
Inform. 

Compet. 
lingua 

Altri 
titoli 

Altre figure 
PON 

Esperienza 
collaudatore 

Totale 

2564 del 
11.10.2023 

Damiano 
Simone 

interno 10 6 1 6 2 - 25 

2525 del 
09.10.2023 

Di Pietro 
Fabio 

esterno 5 6 3 9 10 10 43 

2504 del 
09.10.2023 

Misisca 
Remo 

esterno 7 6 1 9 10 10 43 

2503 del 
09.10.2023 

Cozza 
Pasquale 

esterno 10 6 - 6 10 10 42 

2562 del 
11.10.2023 

Malizia 
Emilio 

esterno 4 6 3 3 10 10 36 

2563 del 
11.10.2023 

Altomari 
Carmine 

esterno 4 6 1 3 10 10 34 

Come da art. 3 del bando, viene data precedenza ai candidati interni. 

 

 Di individuare, in via provvisoria, l’esperto Dott. Damiano Simone, come 
collaudatore nell’ambito del progetto PON FESR “Realizzazione di reti locali, sia 
cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, ovvero per l’acquisto di 
schermi digitali o strumenti per la trasformazione digitale nella didattica o di 
strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 
145”, primo con 25 punti. 

 



 

 

 
 

 
Via Municipio -  87057 SCIGLIANO  (CS) 

tel. e fax 0984.966289 - cod. meccanografico CSIC864005 – cod. univoco UFXUUV - C.F. 99332900788 
csic864005@istruzione.it - csic864005@pec.istruzione.it - www.omniscigliano.edu.it 

Avverso le graduatorie provvisorie sarà possibile esperire reclamo entro il V giorno dalla 
sua pubblicazione, in deroga a quanto previsto dal comma 7, art. 14 del DPR 08/03/1999 
n.275 e successive modificazioni, per motivi di urgenza. Pertanto, a decorrere dal VI 
giorno della sua pubblicazione, la graduatoria è da intendersi definitiva; 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio sul sito della scuola 
www.omniscigliano.edu.it.  
 

Il Dirigente Scolastico 

Antonella Bozzo 

(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 

ALL. 1 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE COLLAUDATORE 
 

N CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DAMIANO SIMONE 25 

2 DI PIETRO FABIO 43 

3 MISISCA REMO 43 

4 COZZA PASQUALE 42 

5 MALIZIA EMILIO 36 

6 ALTOMARI CARMINE 34 

 
 
 

http://www.omniscigliano.edu.it/

